
  
 

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ 

(Мінекономрозвитку) 

 

 

 Н А К А З 

 

 

 

16.10.2018                                                                                        №  1500 

 

 

 

Київ 
 

 

 

 

Про утворення Офісу розвитку  

малого і середнього підприємництва  

при Міністерстві економічного  

розвитку і торгівлі України  

 

 

 

 

Відповідно до частини сьомої статті 14 Закону України “Про 

центральні органи виконавчої влади”, Положення про Міністерство 

економічного розвитку і торгівлі, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 20.08.2014 № 459, та з метою забезпечення реалізації 

Стратегії розвитку малого і середнього підприємництва в Україні на період 

до 2020 року, затвердженої  розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

24.05.2017 № 504, 

       НАКАЗУЮ: 

1. Утворити Офіс розвитку малого і середнього підприємництва  при 

Міністерстві економічного розвитку і торгівлі України у складі згідно з 

додатком. 



2 

 

2. Затвердити Положення про Офіс розвитку малого і середнього 

підприємництва при Міністерстві економічного розвитку і торгівлі України, 

що додається.  

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого 

заступника Міністра економічного розвитку і торгівлі України 

Нефьодова М.Є. 

 

 

Перший віце-прем’єр-міністр України –  

Міністр економічного розвитку 

і торгівлі України                                                                    Степан КУБІВ 

3611 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства економічного 

розвитку і торгівлі України 

                              16.10.2018  № 1500  

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

про Офіс розвитку малого і середнього підприємництва  

при Міністерстві економічного розвитку і торгівлі України 

 

1. Офіс розвитку малого і середнього підприємництва при Міністерстві 

економічного розвитку і торгівлі України (далі – Офіс) є постійно діючим 

консультативно-дорадчим органом при Міністерстві економічного розвитку і 

торгівлі України, що утворюється з метою сприяння виконанню завдань, 

визначених планом заходів з реалізації Стратегії розвитку малого і середнього 

підприємництва в Україні на період до 2020 року, затвердженим  розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 10.05.2018 № 292.  

2. Офіс у своїй діяльності керується Конституцією і законами України, а 

також указами Президента України та постановами Верховної Ради України, 

прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету 

Міністрів України, наказами Мінекономрозвитку та цим Положенням.   

3. Основними завданнями Офісу є сприяння: 

забезпеченню громадськості інформацією щодо можливостей та підтримки 

підприємництва в Україні; 

розвитку державно-приватного діалогу з питань розвитку підприємництва; 

формуванню інфраструктури підтримки малого і середнього 

підприємництва; 

розробленню програм підтримки суб’єктів малого і середнього 

підприємництва; 

організації взаємодії та координації діяльності органів державної влади, 

інших державних органів, громадських організацій, що представляють інтереси 

суб’єктів малого і середнього підприємництва, інших організацій та установ з 

питань розвитку підприємництва. 

4. Офіс відповідно до покладених на нього завдань: 



бере участь у розробленні пропозицій щодо запровадження єдиного 

офіційного веб-порталу з метою задоволення потреб суб’єктів малого і середнього 

підприємництва в доступі до інформації (щодо можливостей та підтримки 

підприємництва в Україні), поданої в орієнтованому на споживача форматі; 

здійснює аналіз ефективності державно-приватного діалогу з питань 

розвитку підприємництва та готує пропозиції щодо його вдосконалення; 

сприяє забезпеченню пропагування і популяризації підприємницької 

діяльності; 

готує пропозиції щодо розвитку об’єктів інфраструктури підтримки малого і 

середнього підприємництва, зокрема центрів підтримки підприємництва;  

готує пропозиції щодо забезпечення координації реалізації місцевими 

органами виконавчої влади державної політики з розвитку малого і середнього 

підприємництва;  

готує пропозиції щодо визначення пріоритетів та видів підтримки малого і 

середнього підприємництва; 

готує пропозиції щодо залучення міжнародної технічної допомоги з питань 

розвитку малого і середнього підприємництва; 

сприяє координації органів державної влади, інших державних органів, 

громадських організацій, що представляють інтереси суб’єктів малого і 

середнього підприємництва, інших організацій та установ щодо формування та 

реалізації державної політики з питань, що впливають на розвиток 

підприємництва; 

сприяє організації моніторингу та оцінювання реалізації державної політики 

з розвитку підприємництва, зокрема стану виконання плану заходів з реалізації 

Стратегії розвитку малого і середнього підприємництва в Україні на період до 

2020 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 

10.05.2018 № 292; 

готує щокварталу звіти про розвиток малого і середнього підприємництва та 

подає їх Міністру економічного розвитку і торгівлі. 

5. Офіс має право: 



отримувати в установленому порядку від центральних і місцевих органів 

виконавчої влади інформацію, необхідну для виконання покладених на нього 

завдань; 

у встановленому порядку залучати до роботи Офісу представників 

вітчизняних та міжнародних експертних і наукових організацій, підприємств, 

установ та організацій, а також незалежних експертів (за згодою); 

надавати пропозиції щодо інформування громадськості через засоби 

масової інформації, веб-сторінку, офіційний сайт Мінекономрозвитку про свою 

діяльність; 

брати участь в організації та проведенні семінарів, конференцій, форумів, 

нарад, засідань та інших заходів з питань розвитку підприємництва; 

мати свій логотип та веб-сторінку. 

6. Персональний склад Офісу затверджується Мінекономрозвитку. 

7. За результатами роботи Офісу керівництву Мінекономрозвитку 

подаються пропозиції, що мають рекомендаційний характер. 

8. Організаційне (у тому числі розміщення), матеріально-технічне та 

інформаційне забезпечення діяльності Офісу здійснює Мінекономрозвитку. 

 

 

Директор департаменту  

розвитку підприємництва    

та регуляторної політики                                                               Д. В. Гутенко 
 



Додаток  

до наказу Міністерства 

економічного розвитку 

і торгівлі України 

16.10.2018  № 1500 

 

СКЛАД 

Офісу розвитку малого і середнього підприємництва 

 при Міністерстві економічного розвитку і торгівлі України 

 

ПАЛАЗОВ  

Олександр Віталійович 

- заступник директора департаменту 

розвитку підприємництва та 

регуляторної політики – начальник 

управління підприємництва 

Мінекономрозвитку  

 

МЕНЬШИКОВ  

Данііл Олексійович 

- заступник начальника управління 

підприємництва – начальник відділу 

розвитку підприємництва 

департаменту розвитку 

підприємництва та регуляторної 

політики Мінекономрозвитку України 

 

ПЕТРОВА  

Ганна Геннадіївна 

- керівник сектору популяризації 

підприємництва та програм підтримки, 

представник GFA Consulting Group 

GmbH, консультант (за згодою) 

 

СЛАБІНСЬКИЙ  

Андрій Олександрович 

- керівник сектору координації політики 

та інфраструктури підтримки, 

представник GFA Consulting Group 

GmbH, консультант (за згодою) 

 

БАБІЙ  

Олександр Якович  

- представник GFA Consulting Group 

GmbH, консультант (за згодою) 

 

ВДОВЕНКО  

Юрій Станіславович 

- представник GFA Consulting Group 

GmbH, консультант (за згодою) 

 

ВЕРГЕЛЕС  

Ольга Василівна 

 

ГОЛОВАНОВА  

Юлія Олександрівна 

- представник GFA Consulting Group 

GmbH, консультант (за згодою) 

 

- представник GFA Consulting Group 

GmbH, консультант (за згодою) 

                            



 
  Продовження додатка 

 

ДЕНИСЮК  

Гліб Ігорович 

- представник GFA Consulting Group 

GmbH, консультант (за згодою) 

 

КОЛОМІЄЦЬ  

Алла Олексіївна 

 

- представник GFA Consulting Group 

GmbH, консультант (за згодою) 

 

КРАВЧЕНКО  

Олена Юріївна  

 

- представник GFA Consulting Group 

GmbH, консультант (за згодою) 

 

 

 

Директор департаменту  

розвитку підприємництва    

та регуляторної політики                                                               Д. В. Гутенко 
 

 

 


